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Punkt 339: Godkendelse af dagsorden - 20. februar 2024

S2021-6240

Sagsfremstilling
Godkendelse af dagsorden til mødet den 20. februar 2024.

Aktuel beslutning på Børne- og Kulturudvalget 20-02-2024
Godkendt.



Punkt 340: Temadrøftelse: Ungeindsats

S2024-315

Problemstilling
Forvaltningen anmoder Børne- og Kulturudvalget om en drøftelse af ungeindsats.
Udviklingskonsulent i Børn, Unge og Kulturforvaltningen og ekstern konsulent deltager under punktet. 

Løsningsmuligheder og indstilling
Forvaltningschefen for Børn, Unge og Kultur indstiller, at drøftelsen tages til efterretning.

Sagsfremstilling
Forvaltningen for Børn, Unge og Kultur og ekstern konsulent orienterer om det aktuelle ståsted på ungeområdet i Samsø
Kommune. 

Der er afsat 60 minutter til punktet. 

Økonomi og personale
Sagen har ingen økonomiske konsekvenser.

Tidligere beslutninger
Sagen har ikke tidligere været behandlet politisk.

Dialog og høringer
Ekstern konsulent har drøftet aktuelt ståsted med forvaltningens afdelinger indenfor ungeområdet. 

Aktuel beslutning på Børne- og Kulturudvalget 20-02-2024
Drøftelsen tages til efterretning. Forvaltningen fremstiller en beslutningssag vedrørende evt. organisationsændring.



Punkt 341: Tildeling af fast udstillingsplads i Anton Rosen Huset - BU

S2024-231

Problemstilling
Mårup Galleriet er ikke længere en udstillingsmulighed. KOKS, Samsø Kunstforening og Mårupgruppen har udstillet i
lokalerne og har ikke tidligere haft nogle udgifter forbundet med udstillingerne.
KOKS, Samsø Kunstforening og Mårup Gruppen har anmodet forvaltningen om fast udstillingsplads i Anton Rosen
Huset. Udvalget skal tage stilling til anmodningen.

Løsningsmuligheder og indstilling
  

1. Fordelingen af udstillinger i Anton Rosen Huset fortsætter efter nuværende praksis.
2. KOKS, Samsø Kunstforening og Mårup Gruppen tildeles midlertidig udstillingsplads i  Anton Rosen Huset i 2024

og 2025.
3. KOKS, Samsø Kunstforening og Mårup Gruppen tildeles fortrin og tilbydes fast udstillingsplads i Anton Rosen

Huset fra 2025.

 
Forvaltningschefen for Børn, Unge og Kultur indstiller, at KOKS, Samsø Kunstforening og Mårup Gruppen tildeles
midlertidig udstillingsplads i  Anton Rosen Huset i 2024 og 2025 (løsningsmulighed 2).

Sagsfremstilling
Den kulturelle styregruppe har ansvar for at organisere udstillinger og andre kulturelle tiltag i Anton Rosen Huset i
henhold til vedtagne notat om anvendelse, indretning og organisering af Anton Rosen Huset af den 19.08.2015. Anton
Rosen Huset skal være et attraktivt sted at udstille, og udstillingerne skal både gavne øens beboere og dens gæster.  
Den kulturelle styregruppe planlægger og beslutter, hvilke udstillinger, der sættes op i Anton Rosen Husets to
udstillingslokaler. Udstillingerne skal respekterer de øvrige aktiviteter, der skal varetages i lokalerne, som eksempelvis
vielser og møder. I samarbejde med Visit Samsø søges det at sikre så gode og rummelige forhold for udstillinger og de
andre aktiviteter, som udstillingslokalerne rummer. Der tages størst mulig hensyn til, at de enkelte aktiviteter kan
gennemføres så uhindret som muligt.  Den kulturelle styregruppe har som målsætning, at der året rundt er vedkommende
udstillinger i lokalerne, der viser forskellige kulturformer. Der kan rummes udstillinger fra såvel indenøs som udenøs
kunstnere. 
Styregruppens medlemmer kan alle foreslå udstillinger og/eller events i Anton Rosen Huset. Den kulturelle styregruppe
kan ansøges om tilladelse til udstillinger af interesserede udstillere. Udstillere skal respektere fastlagte retningslinjer for
udstillinger i Anton Rosen Huset.  Den kulturelle styregruppe bestræber sig på at have planlagt udstillinger et år forud.
Den kulturelle styregruppe kan give Samsø Kommunes Billedkunstråd fortrinsret til afholdelse af 2 årlige udstillinger,
såfremt Samsø Kommunes Billedkunstråd ønsker det. Samsø Kommunes Billedkunstråd skal advisere om ønskede
udstillinger i god tid. Den kulturelle styregruppe har beslutningskompetence i forhold til hvilke udstillinger, der sættes op
i udstillingslokalerne i Anton Rosen Huset.  
Den kulturelle styregruppe sammensættes med 6 medlemmer, således at der opnås en bred repræsentation af
kulturforeninger og forskellig kulturarter. Den kulturelle styregruppe består således af:  

1 repræsentant for KOKS
1 repræsentant for Museumsforeningen
1 repræsentant for Billedkunstrådet
1 repræsentant for Børne- og Kulturudvalget
1 repræsentant for Bibliotekets Brugergruppe
Forvaltningschefen for Børn, Unge og Kultur

Der afholdes ordinært to årlige møder i den kulturelle styregruppe. Herudover indkaldes efter behov.  
Der er årligt afsat 10.000 kr. til drift af udstillingerne i Anton Rosen Huset. Budgettet dækker over udgifter til
udendørsskiltning, ferniseringer og praktiske udgifter som fx indkøb af gallerisnore eller reparationer. 
Øvrige udgifter til fx opsætning af udstilling eller annoncering står udstillerne selv for.

Fast årlig udstillingsplads
Mårup Galleriet er ikke længere en udstillingsmulighed. KOKS, Samsø Kunstforening og Mårup Gruppen har udstillet i
lokalerne og har ikke tidligere haft nogle udgifter forbundet med udstillingerne. KOKS, Samsø Kunstforening og Mårup
Gruppen anmoder derfor om fast årlig udstillingsplads i Anton Rosen Huset. 



Som nævnt i ovenstående er det muligt for alle interesserede udstillere at henvende sig til den kulturelle styregruppe og
udfylde og indsende et ansøgningsskema vedrørende forslag til udstillinger. Ved at få fast årlig udstillingsplads vil det
derfor ikke være nødvendigt for KOKS, Samsø Kunstforening og Mårup Gruppen at udfylde og indsende et
ansøgningsskema til den kulturelle styregruppe. Ligeledes vil det rent planlægningsmæssigt være en fordel for KOKS,
Samsø Kunstforening og Mårup Gruppen at vide, at udstillingspladsen i Anton Rosen Huset er garanteret. 
Tildeling af fast udstillingsplads til KOKS, Samsø Kunstforening og Mårup Gruppen vil give de pågældende foreninger
fortrinsret til udstillingslokalerne i Anton Rosen Huset, og der vil således ikke være ansøgningsproces på lige vilkår eller
lige adgang til udstillingslokalerne i Anton Rosen Huset for allerede interesserede udstillere, som der hidtil har været. 

Forvaltningen foreslår følgende løsningsmuligheder: 
Løsningsmulighed 1: Nuværende praksis

2024

Jan/feb/mar Udstilling 1

April/maj/juni Udstilling 2

Juli/august/september Udstilling 3

Oktober/november/december Udstilling 4 - vakant

KOKS, Samsø Kunstforening og Mårup Gruppen må efter nuværende praksis ansøge den kulturelle styregruppe om
udstillingsplads på lige vilkår med øvrige interesserede udstillere. Udstillingsplads er ikke garanteret.

Løsningsmulighed 2: 

2024/2025

Jan/feb/mar Udstilling 1

April/maj/juni Udstilling 2

Juli/august/september Udstilling 3

Oktober/november/december Mårup Gruppen/KOKS/Samsø Kunstforening

Midlertidig løsning i to år: KOKS, Samsø Kunstforening og Mårup Gruppen tildeles den vakante periode i 2024 og
tilsvarende vilkårlig periode i 2025.
 
Løsningsmulighed 3: 

2025

Jan/feb Udstilling 1

Marts/april Udstilling 2

Maj/juni Udstilling 3

Juli/august/september Billedkunstrådet

Oktober/november/december Udstilling 5 - Mårup Gruppen/KOKS/Samsø
Kunstforening

Fra 2025 er der fem årlige udstillinger i Anton Rosen Huset, hvor KOKS, Samsø Kunstforening og Mårup Gruppen
tildeles fortrin og tilbydes fast udstillingsplads i Anton Rosen Huset fra 2025.
 
Kommissorium for den kulturelle styregruppe, notat om anvendelse, indretning og organisering af Anton Rosen Huset af
den 19.08.2015 samt udstillingsplan for 2024 er vedlagt som bilag. 

Økonomi og personale
Der er årligt afsat 10.000 kr. til drift af udstillingslokalerne i Anton Rosen Huset. 



Tidligere beslutninger
Sagen har ikke tidligere været behandlet politisk.

Dialog og høringer
Der har ikke været inddragelse af andre i sagens forberedelse.

Aktuel beslutning på Børne- og Kulturudvalget 20-02-2024
KOKS, Samsø Kunstforening og Mårup Gruppen tildeles midlertidig udstillingsplads i Anton Rosen Huset i 2024
(Løsningsmulighed 2) Med den tilføjelse, at der skal være 5 udstillingsperioder i 2025 og fremadrettet, hvoraf én af de 5
udstillingsperioder er reserveret til lokale kunstsammenslutninger.

Bilag

741_2015_22403_Anvendelse_indretning_og_organisering_af_Anton_Ros

Kommissorium-for-den-Kulturelle-Styregruppe2019

Udstillingsoversigt 2024



Punkt 342: Honorering af Billedkunstrådet - BU-ØU-KB

S2023-3944

Problemstilling
Billedkunstrådet anmoder udvalget om at tage stilling til honorering af rådets medlemmer. 

Løsningsmuligheder og indstilling

1. Det besluttes at honorere Billedkunstrådets formand med 10.000 kr. årligt og at honorere Billedkunstrådets øvrige
medlemmer med 5.000 kr. årligt pr. person. 

2. Det besluttes at honorere Billedkunstrådets formand med 10.000 kr. årligt. Billedkunstrådets øvrige medlemmer
honoreres ikke. 

3. Det besluttes at formanden for Billedkunstrådet og de øvrige medlemmer af rådet honoreres med 5.000 kr. årligt pr.
person. 

4. Det besluttes ikke at honorere medlemmer af Billedkunstrådet.

Forvaltningschefen for Børn, Unge og Kultur indstiller til politisk drøftelse og beslutning. 

Sagsfremstilling
Billedkunstrådet fungerer som rådgivere for Samsø Kommune i henhold til kunstnerisk udsmykning på øen og som
kunstiværksættere.
Billedkunstrådet har til opgave, at: 

igangsætte og støtte billedkunstneriske aktiviteter som for eksempel udstillinger, workshops, kunstfestival, foredrag
og lignende.
igangsætte, støtte og formidle permanent kunstnerisk udsmykning af kommunale og andre offentlige bygninger og
pladser - herunder rådgive om kunstindkøb.
rådgive om kommunal kulturpolitik vedrørende billedkunst og søge om støtte hos Statens Kunstfond i forbindelse
med nye projekter.

Billedkunstrådet består af fem medlemmer, hvoraf et medlem er udpeget af Kommunalbestyrelsen, og to suppleanter. 
 
Forvaltningen har fået indblik i Syddjurs Kommunes aktuelle undersøgelse af honorering af kommunale Billedkunstråd. 
Syddjurs Kommune har opnået besvarelser fra 89 kommuner. Resultaterne er følgende:

Antal besvarelser 89

Antal kommuner med billedkunstråd 33

Antal kommuner uden billedkunstråd
 

56
Heraf er 2 nedlagt pga.
manglende honorering

Antal billedkunstråd, der kun består af medlemmer fra
andre institutioner, embedsmænd og politikere 6

Hvor mange kommuner aflønner sit billedkunstråd?
 

18 aflønnes med BKFs takst
eller mødediæter.
3 aflønnes ved projekter ud
over planlagte møder.

I ovenstående skema kan vi aflæse, at 21 kommuner - ud af i alt 33 kommuner med billedkunstråd - aflønner sit
billedkunstråd.
 
Oversigt over Samsø Kommunes Billedkunstråds aktiviteter i 2022 og 2023 samt planlagte aktiviteter i 2024 er vedlagt
som bilag. Ligeledes er programmet for projektet 'Læg øret til jorden,' samt Politikens anmeldelse af dette projekt vedlagt.

Økonomi og personale
Løsningsforslagene læner sig opad Billedkunstnernes Forbunds anbefaling i forbindelse med mødehonorar (dvs.
deltagelse i råd, nævn og udvalg m.m.): 0-3 timer: 1000 kr./heldagsmøde 2.000 kr.



Billedkunstrådet afvikler årligt fire ordinære møder á 3 timers varighed pr. møde. Dertil kommer arbejdstid i forbindelse
med forberedelse, afvikling, formidling og markedsføring af aktiviteter. 
 
Der er i 2024 afsat 37.000 kr. til Billedkunstrådet. Billedkunstrådet modtager desuden yderligere 37.000 kr. i støtte fra
Statens Kunstfond i 2024. Tilskuddet fra Statens Kunstfond er afhængigt af kommunal egenbetaling og svarer til det
kommunalt afsatte beløb. 

I beskrivelsen af Statens Kunstfonds pulje til kommunale billedkunstråd bemærkes det endvidere, at midlerne tildelt af
kunstfonden fx kan anvendes til honorering af medlemmerne af Billedkunstrådet.
Honoreringen af Billedkunstrådet anvises derfor via ovenstående tildeling fra Statens Kunstfond. 
 
Billedkunstrådet er opmærksomme på nødvendigheden i at afsøge eksterne midler til aktiviteter, hvis det besluttes at
honorere rådet. 

Tidligere beslutninger
KB. 26.04.22, pkt. 126: Udpegning af suppleanter til Samsø Kommunes Billedkunstråd. 
BU. 10.01.22, pkt. 8: Samsø Kommunes Billedkunstråd. 
BU. 10.01.22, pkt. 9: Udpegning af medlem til Samsø Kommunes Billedkunstråd. 
KB. 22.06.21, pkt. 744: Udpegning af medlemmer til Samsø Kommunes Billedkunstråd.  
KB. 26.01.21, pkt. 646: Revidering af vedtægter for Samsø Kommunes Billedkunstråd. 
KB. 26.01.21, pkt. 647: Honorering af formanden for Samsø Kommunes Billedkunstråd. 

Dialog og høringer
Forvaltningen har modtaget følgende høringssvar fra Billedkunstrådet:
 
Med udgangspunkt i Statens Kunstfonds tilskudsordning for kommunale billedkunstråd anbefaler Samsø Kommunes
Billedkunstråd en honorering af rådets medlemmer for deres arbejde.
 
Samsø Kommunes Billedkunstråd søger og modtager hvert år støtte fra Statens Kunstfonds projektstøtteudvalg - et tilskud
som ifølge projektstøtteudvalget "kan anvendes til for eksempel honorering af rådsmedlemmerne for den tid de bruger på
rådgivningsopgaverne, og til lokale initiativer som ikke allerede kan få tilskud fra Statens kunstfond."
(https://www.kunst.dk/for-ansoegere/soeg-tilskud/kommunale-billedkunstraad) 
 
Statens Kunstfonds projektstøtteudvalg yder støtte til et "kommunalt billedkunstråd, hvor et flertal af medlemmerne har
billedkunstfaglige kompetencer. Medlemmer med billedkunstfaglige kompetencer kan eksempelvis være billedkunstnere
eller kunstkyndige med relevant billedkunstfaglig baggrund."
Dette krav afspejles i Samsø Kommunes Billedkunstråds vedtægter, og derfor finder vi det også rimeligt at anbefalingen
om honoreringen af rådets medlemmer følges.
 
Kravet om at rådets medlemmer skal besidde billedkunstfaglige kompetencer er ganske rimeligt - det er ikke alle og
enhver, som kan varetage billedkunstrådets opgaver: Det kræver både viden, erfaring og netværk indenfor
billedkunstområdet, for at kunne sikre højeste niveau i både rådgivning og initiativer.
Samsø Kommunes Billedkunstråd opfylder dette krav og er altså sammensat af uddannede kunstnere og kunstformidlere,
som i billedkunstrådet yder et stykke professionelt arbejde for at sikre, at kunsten på Samsø kommer flest borgere til gode
og at de kommunale kunstkroner bliver investeret bedst muligt.
 
Udgangspunktet for billedkunstrådets anbefaling om honorering af rådets medlemmer er således det faktum, at rådet
udfører et stykke professionelt arbejde, som Statens Kunstfonds tilskud anbefales anvendt til at honorere.
 
Vi har i de senere år haft udfordringer med at hverve nye medlemmer til billedkunstrådet netop pga. den manglende
honorering. I forbindelse med ansøgningsrunder til rådets pladser, er vi gentagne gange blevet mødt med spørgsmålet om,
hvorvidt rådets medlemmer honoreres for arbejdet, og mange har undladt at søge pladserne på baggrund af svaret. I hele
2023 har billedkunstrådet således manglet en suppleant, idet der ikke var ansøgere til pladsen.
Dette henfører til kravet om, at billedkunstrådets medlemmer skal have en særlig kunstfaglig baggrund - altså, at den
nuværende ordning fordrer, at medlemmerne skal arbejde gratis inden for deres professionelle virkefelt, hvilket de
færreste ønsker.
 
I 2023 skaffede billedkunstrådet 224.000 kr. i fondsmidler samt en lang række donationer i relation til den store Knud
Viktor-præsentation. Midler som er kommet både Samsøs borgere og gæster til gode, idet de har været anvendt til
kunstforedrag, udstillinger, koncerter, børneworkshops, podcasts og meget mere. Desuden affødte projektet en stor
anmeldelse i Politiken (5 hjerter) og DR P2 lavede to radioprogrammer om udstillingen - billedkunstrådets arbejde
genererede således stor opmærksomhed omkring Samsø, og der var gæster som rejste til Samsø for at opleve udstillingen.

https://www.kunst.dk/for-ansoegere/soeg-tilskud/kommunale-billedkunstraad


 
At fundraise såvel som at planlægge, kuratere, afvikle og formidle udstillinger og kulturarrangementer er tidskrævende og
forudsætter både indgående viden og erfaring med den billedkunstneriske verden. Dette arbejde ønsker billedkunstrådet af
fortsætte med, men det er også en realitet, at det store og ambitiøse arbejde med at præsentere og formidle professionel
kunst på Samsø ikke stemmer overens med at rådets medlemmer skal balancere den frivillige arbejdstid med et
professionelt virke inden for samme felt.
 
Billedkunstrådets formand har estimeret sin arbejdstid i billedkunstrådet til ca. 400 timer i perioden 1. juni 2022 - 1. juni
2023, og modtog og besvarede i samme periode 1341 mails i billedkunstrådets regi. Rådets øvrige medlemmer har
ligeledes lagt store mængder arbejde i billedkunstrådet.
 
Billedkunstrådet anbefaler, ligesom Statens Kunstfond, at anerkende medlemmernes store arbejde og engagement gennem
honorering.
 
 
 

Aktuel beslutning på Børne- og Kulturudvalget 20-02-2024
Det Indstilles at honorere Billedkunstrådets formand med 10.000 kr. årligt og at honorere Billedkunstrådets øvrige
medlemmer, i lighed med anbefalingerne fra Billedkunstnernes Forbund, med et mødehonorar på 1000 kr. (0-3 timers
mødelængde) til 4 ordinære årlige møder.
 
Det indstilles ligeledes, at den politisk udpegede repræsentant ikke honoreres (Løsningsmulighed 5).

Beslutning på Økonomiudvalget 27-02-2024
Børne- og Kulturudvalgets indstilling anbefales godkendt med præcisering af, at honoreringen finansieres fra
Billedkunstrådets budget.

Beslutning på Kommunalbestyrelsen 05-03-2024
Økonomiudvalgets indstilling godkendt.

Bilag

Læg øret til jorden

Politiken 2. sektion 21. juli 2023

Billedkunstråd_Aktiviteter



Punkt 343: Fornyelse af Kultur- og Ildsjælsprisen - BU-SU

S2023-4044

Problemstilling
Der skal tages stilling til fornyelse af afviklingen af den årlige uddeling af Kultur- og Ildsjælsprisen.

Løsningsmuligheder og indstilling
1: Det besluttes at opsplitte Kultur- og Ildsjælsprisen i to separate prisuddelinger.
2: Det besluttes ikke at opsplitte Kultur- og Ildsjælsprisen i to separate prisuddelinger. Prisuddelingen fortsætter som
hidtil.
3: Budgettet for afviklingen af Kultur- og Ildsjælsprisen deles ligeligt mellem Børn, Unge og Kulturforvaltningen og
Social-, Sundheds- og Beskæftigelsesforvaltningen. 
4: Børn, Unge og Kulturforvaltningen og Social-, Sundheds- og Beskæftigelsesforvaltningen udarbejder forslag til nye
prisuddelinger til politisk drøftelse i foråret 2024.
5: Forvaltningen udarbejder nyt forslag til trofæer, når den nuværende trofæordning udløber i 2025. 
6: Når den nuværende trofæordning udløber i 2025, udfases trofæordningen. 
 
Forvaltningscheferne for Børne-, Unge- og Kultur og Social-, Sundhed- og Beskæftigelse indstiller, at: 

Opsplitte Kultur- og Ildsjælsprisen i to separate prisuddelinger (løsningsmulighed 1).
Budgettet for afviklingen af Kultur- og Ildsjælsprisen deles ligeligt mellem Børn, Unge og Kulturforvaltningen og
Social-, Sundheds- og Beskæftigelsesforvaltningen (løsningsmulighed 3).
Børn, Unge og Kulturforvaltningen og Social-, Sundheds- og Beskæftigelsesforvaltningen udarbejder forslag til nye
prisuddelinger til politisk drøftelse i foråret 2024 (løsningsmulighed 4).
Forvaltningen udarbejder nyt forslag til trofæer, når den nuværende trofæordning udløber i 2025 (løsningsmulighed
5).

Sagsfremstilling
Ildsjælsprisen

Uddelt siden 2016.
Tildeles en eller flere personer, der i det forløbne år særligt har gjort sig bemærket ved en frivillig, ulønnet og
uselvisk indsats til glæde for andre medborgere, en bestemt befolkningsgruppe eller det almene fællesskab. Det kan
også være, at den eller disse personer i kraft af initiativlyst og idérigdom har bidraget til at udvikle det samske
øsamfund ved at skabe positive forandringer og glæde.
Præmier: Trofæ (Pernille Buch til og med 2025), 2.000 kr., en buket blomster.

Kulturprisen

Uddelt siden 1994.
Indstiftet for at hædre en person, en forening eller en institution, som gør noget godt og vigtigt for kulturlivet på
Samsø. Prisen er en påskønnelse af denne indsats, samt en tilskyndelse til at fortsætte med samme ildhu. Det er kun
personer, foreninger eller institutioner, der bor på Samsø, der kan indstilles og modtage Kulturprisen.
Præmier: Trofæ (Birthe Nørregaard Sørensen til og med 2025), 2.000 kr., en buket blomster.

På nuværende tidspunkt uddeles Kultur- og Ildsjælsprisen gennem en fælles indsats og proces mellem Børn, Unge og
Kulturforvaltningen og Social-, Sundheds- og Beskæftigelsesforvaltningen. Selve prisuddelingsarrangementet afvikles én
gang årligt på den sidste fredag i september, som er den nationale frivillighedsdag. De seneste år har prisuddelingen
fundet sted ved et festligt arrangement i Kultursalen, hvor der, udover selve overrækkelsen af priserne, har været
underholdning og forplejning til deltagerne. 
Fordelene ved den nuværende indsats og form er en fælles administrativ proces, hvor arbejdsopgaverne fordeles mellem
to medarbejdere. Dette samarbejde reducerer arbejdstiden for de pågældende medarbejdere og mindsker sårbarheden i
forbindelse med afvikling, samt sikre bæredygtighed og større volume i forbindelse med afviklingen af selve
prisuddelingsarrangementet.

Ulemperne ved den nuværende indsats og form er, at det kan opleves vanskeligt at kende forskel på de to priser (dette ses
ved, at det ofte sker, at de indstillede aktører bliver indstillet til begge priser på samme grundlag), at der er mange
'gengangere' blandt de indstillede aktører og at der er lunken deltagertilslutning til selve prisuddelingsarrangementet. 



Ved at opsplitte prisuddelingen vil det være muligt at gentænke konceptet, gøre nye tiltag, etablere nye samarbejder og
skabe fornyet interesse og tilslutning til fejringen af Samsøs ildsjæle og kulturaktører. 
Hvis det besluttes at opsplitte prisuddelingen, vil forvaltningen i løbet af foråret 2024 præsentere forslag til de to
prisuddelinger i henholdsvis Børne- og Kulturudvalget og Social- og Beskæftigelsesudvalget. I denne forbindelse vil der
blive lagt op til politisk drøftelse for at inddrage udvalgene og sætte retningen for prisuddelingens kommende format og
praksis.

Økonomi og personale
I 2024 er der afsat 22.000 kr. til uddeling af Kultur- og Ildsjælsprisen. 

Budget 2024 - fælles prisuddeling (nuværende praksis)

Trofæer 5.000 kr.

Kontantpræmie til prisvinderne 4.000
kr. 

Blomster til prisvinderne 500 kr. 

Afvikling af arrangement (herunder markedsføring forplejning, opstilling,
rengøring og eventuelle honorarer)

12.500
kr.

I alt 22.000
kr.

 
En opsplitning af prisuddelingen vil have økonomisk betydning, da der dermed vil skulle afvikles to separate indsatser.

Budget 2024 - ved opsplitning af prisuddelingen

Trofæ 2.500 kr.

Kontantpræmie til prisvinder 2.000
kr. 

Blomster til prisvinder 250 kr. 

Afvikling af arrangement (herunder markedsføring, forplejning, opstilling,
rengøring og eventuelle honorarer) 6.250 kr.

I alt 11.000
kr.

Tidligere beslutninger
18.02.2020, SKU-sag nr. 378: Beslutning vedrørende sammensætningen af komitémedlemmer til uddeling af Kultur- og
Ildsjælsprisen - SKU
18.02.2020, SKU-sag nr. 379: Beslutning vedrørende trofæer til Kultur- og Ildsjælsprisen - SKU

Dialog og høringer
Der har ikke været inddragelse af andre parter i sagens tilblivelse.

Beslutning på Social- og Beskæftigelsesudvalget 19-02-2024
Social - og Beskæftigelsesudvalget indstiller at:

Opsplitte Kultur- og Ildsjælsprisen i to separate prisuddelinger (løsningsmulighed 1).
Budgettet for afviklingen af Kultur- og Ildsjælsprisen deles ligeligt mellem Børn, Unge og Kulturforvaltningen og
Social-, Sundheds- og Beskæftigelsesforvaltningen (løsningsmulighed 3).
Børn, Unge og Kulturforvaltningen og Social-, Sundheds- og Beskæftigelsesforvaltningen udarbejder forslag til nye
prisuddelinger til politisk drøftelse i foråret 2024 (løsningsmulighed 4).
Forvaltningen udarbejder nyt forslag til trofæer, når den nuværende trofæordning udløber i 2025 (løsningsmulighed
5). Dog med den bemærkning, at det er den valgte komité der udarbejder forslag til trofæer.



Aktuel beslutning på Børne- og Kulturudvalget 20-02-2024

Kultur- og Ildsjælsprisen opsplittes i to separate prisuddelinger (løsningsmulighed 1).
Budgettet for afviklingen af Kultur- og Ildsjælsprisen deles ligeligt mellem Børn, Unge og Kulturforvaltningen og
Social-, Sundheds- og Beskæftigelsesforvaltningen (løsningsmulighed 3).
Børn, Unge og Kulturforvaltningen og Social-, Sundheds- og Beskæftigelsesforvaltningen udarbejder forslag til nye
prisuddelinger til politisk drøftelse i foråret 2024 (løsningsmulighed 4).
Forvaltningen udarbejder nyt forslag til trofæer, når den nuværende trofæordning udløber i 2025 (løsningsmulighed
5). Med den bemærkning, at komiteerne for hhv. kulturprisen og ildsjælsprisen udvælger trofæerne.



Punkt 344: Sagsbehandlingsfrister inden for det sociale område - SU - BU -
ØU - KB

S2024-159

Problemstilling
Samsø Kommune modtog den 15. december og 19. december 2023 henvendelser fra Ankestyrelsen (bilag 2 og 3) med
anmodning om en redegørelse fra Kommunalbestyrelsen om kommunens offentliggjorte sagsbehandlingsfrister.
Henvendelsen har givet anledning til, at forvaltningen har kigget på de sagsbehandlingsfrister, der fremgår af kommunens
hjemmeside samt vurderet, om der er fastsat sagsbehandlingsfrister på alle relevante ansøgningsparagraffer inden for
beskæftigelses- og socialområdet på kommunens hjemmeside. Det er konstateret, at der er frister, som ikke er
offentliggjort.

Løsningsmuligheder og indstilling
1. Samsø Kommunes reviderede sagsbehandlingsfrister godkendes. Kompetencen til at fastlægge frister for
sagsbehandlingen delegeres fremadrettet til relevant stående udvalg.
2. Samsø Kommunes reviderede sagsbehandlingsfrister godkendes. Kompetencen til at fastlægge frister for
sagsbehandlingen delegeres fremadrettet til forvaltningen.
3. Samsø Kommunes reviderede sagsbehandlingsfrister godkendes. Kompetencen til at fastlægge frister for
sagsbehandlingen fastholdes i kommunalbestyrelsen.
4. Samsø Kommunes reviderede sagsbehandlingsfrister godkendes ikke, og sagen sendes tilbage til fornyet behandling.
Indstilling:
Forvaltningschefen indstiller til godkendelse af reviderede sagsbehandlingsfrister, samt at kompetencen til at fastlægge
frister for sagsbehandlingen delegeres fremadrettet til relevant stående udvalg. (løsningsmulighed 1).

Sagsfremstilling
Samsø Kommune modtog den 19. december 2023 en henvendelse fra Ankestyrelsen med anmodning om en udtalelse fra
Kommunalbestyrelsen om kommunens offentliggjorte sagsbehandlingsfrister. Denne henvendelse er med baggrund i, at
folkebevægelsen #1millionstemmer har gjort Ankestyrelsen opmærksom på, at ingen af de 98 kommuner fyldestgørende
oplyser om deres sagsbehandlingsfrister på beskæftigelses- og socialområdet. Henvendelsen har givet anledning til, at
forvaltningen har kigget på de sagsbehandlingsfrister, der fremgår af kommunens hjemmeside samt vurderet, om der er
fastsat sagsbehandlingsfrister på alle relevante ansøgningsparagraffer inden for beskæftigelses- og socialområdet på
kommunens hjemmeside. Det er konstateret, at der er frister, som ikke er fastsat og offentliggjort. Det fremgår af lov om
retssikkerhed og administration på det sociale område, at kommunalbestyrelsen skal fastsætte frister for, hvor lang tid der
må gå fra modtagelsen af en ansøgning, til afgørelsen skal være truffet. Disse frister skal offentliggøres.
Kommunen skal behandle spørgsmål om hjælp så hurtigt som muligt med henblik på at afgøre, om der er ret til hjælp og i
så fald hvilken. Forvaltningen foretager altid en vurdering af borgerens ansøgning konkret og individuelt med henblik på
at vurdere, hvorvidt borgerens sag haster og skal behandles hurtigt. Sagsbehandlingsfrister efter retssikkerhedslovens § 3,
stk. 2 skal anses som den maksimale frist fra ansøgningstidspunkt til afgørelse er truffet, og i fald kommunens
administration ikke er i stand til at træffe afgørelse i en sag inden for fristen, skal administrationen skriftligt give borgeren
svar på, hvornår pågældende kan forvente en afgørelse.
Kommunen har ikke pligt til at offentliggøre særskilte frister for behandlingen af sager hjemvist fra Ankestyrelsen. Det
antages dog, at de sagsbehandlingsfrister kommunalbestyrelsen fastsætter for behandling af sager efter serviceloven, også
gælder for afgørelser efter serviceloven, der er hjemvist fra Ankestyrelsen, og at fristen regnes fra modtagelsen af
Ankestyrelsens afgørelse.
Ankestyrelsens tilsyn med området har ført til, at Ankestyrelsen foretager høring af 15 kommuner, herunder Samsø
Kommune, om, hvordan kommunerne sikrer, at frister for sagsbehandlingen på det sociale område lever op til
retssikkerhedslovens § 3, stk. 2. Ankestyrelsen har den 15. december 2023 udsendt en uddybende vejledning til alle
kommuner, med præcisering af bestemmelserne om offentliggørelse af sagsbehandlingsfrister.
Samsø Kommune har fået frist til 18. marts til indsendelse af høringssvar til Ankestyrelsen. I fald fristerne i herværende
sag godkendes, vil Samsø Kommunes høringssvar bestå i, at Samsø Kommune nu lever op til lovkravet om fastsættelse
og offentliggørelse af sagsbehandlingsfrister. I fald fristerne ikke godkendes, vil Samsø Kommunes høringssvar bestå i
fremlæggelse af plan for efterlevelse af fristerne.
Forvaltningen har på ovennævnte baggrund udarbejdet forslag til sagsbehandlingsfrister vedrørende de bestemmelser der
endnu ikke var fastsat frister for, samt udarbejdet en samlet oversigt over sagsbehandlingsfrister inden for det sociale
område der skal offentliggøres. Der gøres opmærksom på, at de tilføjede sagsbehandlingsfrister svarer til den praksis der
hidtil har pågået i forvaltningen. Ud over de ikke tidligere offentliggjorte sagsbehandlingsfrister har forvaltningen
desuden tilføjet de lovbestemte sagsbehandlingsfrister til oversigten. Dette er ikke frister, som kommunen kan fravige.
Disse frister er tilføjet til skemaet, da det bidrager til et bedre overblik over fristerne og sikrer gennemsigtighed overfor
borgeren. Denne samlede oversigt fremgår af bilag 1.



Forvaltningen vil fremadrettet gennemgå sagsbehandlingsfristerne een gang årligt og fremlægge sag til politisk
behandling. Det er Ankestyrelsens opfattelse, at der ikke med retssikkerhedslovens § 3, stk. 2, er et forbud for
kommunalbestyrelsen til at delegere kompetencen til at fastlægge frister for sagsbehandlingen. Kommunalbestyrelsen kan
derfor delegere dette til et stående udvalg eller til forvaltningen. Forvaltningen har et ønske om, at
sagsbehandlingsfristerne behandles politisk, da sagsbehandlingsfrister er retssikkerhedsmæssige minimumskrav. Det ses
dog hensigtsmæssigt, at beslutningskompetencen til fastlæggelse af sagsbehandlingsfrister delegeres til relevant stående
udvalg, der har den fagspecifikke kompetence.

Økonomi og personale
Fastlæggelse og offentliggørelse af sagsbehandlingsfrister indebærer ikke økonomiske eller ressourcemæssige ændringer.

Tidligere beslutninger
Tidligere behandlet i Kommunalbestyrelsen den 22. juni 2021 under punkt 745.

Dialog og høringer
Følgende er høringsparter vedrørende sagsbehandlingsfrister:
Samsø Kommunes Seniorråd. Rådet tager sagsbehandlingsfristerne til efterretning med enkelte bemærkninger. Disse
bemærkninger er imødekommet og indarbejdet. Høringssvar fremgår af bilag
Samsø Kommunes Handicapråd. Rådet tager sagsbehandlingsfristerne til efterretning.
Samsø Skoles skolebestyrelse. Bestyrelsen tager sagsbehandlingsfristerne til efterretning.
Børnehaven Rumlepottens forældrebestyrelse. Bestyrelsen tager sagsbehandlingsfristerne til efterretning.
Dagplejens forældrebestyrelse tager sagsbehandlingsfristerne til efterretning.

Beslutning på Social- og Beskæftigelsesudvalget 19-02-2024
Social- og Beskæftigelsesudvalget indstiller til godkendelse af reviderede sagsbehandlingsfrister, samt at kompetencen til
at fastlægge frister for sagsbehandlingen fremadrettet delegeres til relevant stående udvalg (løsningsmulighed 1).

Aktuel beslutning på Børne- og Kulturudvalget 20-02-2024
Det indstilles, at Samsø Kommunes reviderede sagsbehandlingsfrister godkendes. Kompetencen til at fastlægge frister for
sagsbehandlingen delegeres fremadrettet til relevant stående udvalg (Løsningsforslag 1).

Beslutning på Økonomiudvalget 27-02-2024
Det anbefales, at Samsø Kommunes reviderede sagsbehandlingsfrister godkendes. Kompetencen til at fastlægge frister for
sagsbehandlingen delegeres fremadrettet til relevant stående udvalg (løsningsforslag 1).

Beslutning på Kommunalbestyrelsen 05-03-2024
Økonomiudvalgets indstilling godkendt.

Bilag

Bilag 1. Sagsbehandlingsfrister - Fortegnelse

Bilag 2. Ankestyrelsens udtalelse om kommunernes offentliggørelse af sagsbehandlingsfrister på det sociale område

Bilag 4. Skabelon til Høringsbrev

Bilag 5. Høringssvar, Seniorråd

Bilag 6. Høringssvar, Handicapråd

Bilag 7. Høringssvar, Skolebestyrelse

Bilag 8. Høringssvar, Forældrebestyrelse børnehave

Bilag 11. Mail fra #enmillionstemmer. Rykker. KB-møde 12.12-23 Sagsbehandlingsfrist SEL 101 a, dit ansvar som
medlem af kommunalbestyrelsen - minus email

Bilag 9. Høringssvar, Forældrebestyrelse dagpleje

Bilag 10. Mail fra #enmillionstemmer. Til borgmesteren og til omdeling til alle kommunalbestyrelsesmedlemmer og evt.
borgerrådgiver i Samsø kommune, 05.12.22 - minus email

Bilag 3. Brev fra Ankestyrelsen - minus email



Punkt 345: Evaluering af prøvehandling 1 i forbindelse med
skolemadsordning - BU-ØU-KB

S2024-232

Problemstilling
Skolemadsordningens prøvehandling 1 er evalueret blandt elever og lærere. Forvaltningen orienterer herom. 

Løsningsmuligheder og indstilling
Forvaltningschefen før Børn, Unge og Kultur indstiller, at orienteringen tages til efterretning.

Sagsfremstilling
Skolemadsordningens prøvehandling 1 er blevet evalueret blandt lærere og elever gennem besvarelse af spørgeskemaer.
Der er blevet udsendt følgende spørgeskemaer:
0.-3. klasse:

Evaluering af skolemad | Prøvehandling 1 - 0.-3. klasse | Tilmeldte - 32 gennemførte besvarelser.
Evaluering af skolemad | Prøvehandling 1 - 0.-3. klasse | Dem, der har afmeldt skolemad - 0 besvarelser.
Evaluering af skolemad | Prøvehandling 1 - 0.-3. klasse | Dem, der aldrig har fået skolemad - 3 gennemførte
besvarelser.

4.-9. klasse:

Evaluering af skolemad | Prøvehandling 1 - 4.-9. klasse | Tilmeldte - 37 gennemførte besvarelser.
Evaluering af skolemad | Prøvehandling 1 - 4.-9. klasse | Dem, der har afmeldt skolemad - 0 besvarelser.
Evaluering af skolemad | Prøvehandling 1 - 4.-9. klasse | Dem, der aldrig har fået skolemad - 1 gennemført
besvarelse.

Lærerne

Lærernes erfaringer i forbindelse med skolemadsordning - 21 gennemførte besvarelser.

I forbindelse med spørgeskemaundersøgelsen udsendt til lærerne har det været muligt for forvaltningen at filtrere
besvarelserne, således vi kan aflæse, hvad lærere, der primært arbejder i 0.-3. klasse, 4-9. klasse og Kompetence-centeret
har svaret. Vi kan dermed sammenligne, hvordan lærerne, der primært arbejder i indskolingen, oplever
skolemadsordningen i forhold til lærerne, der primært arbejder i de øvrige klasser.
De gennemførte besvarelser er vedhæftet som bilag.
 
Forvaltningens overordnede betragtninger
I forbindelse med elevbesvarelserne har forvaltningen i det følgende valgt at fokusere på, om eleverne kan lide maden, om
de bliver mætte og deres oplevelse af spisesituationen. 
I forbindelse med besvarelserne fra lærerne har forvaltningen valgt at fokusere på lærernes samlede indtryk af
skolemadsordningen samt skolemadordningens påvirkning af lærernes arbejdsmiljø. 
 
Evaluering af skolemad | Prøvehandling 1 - 0.-3. klasse | Tilmeldte
32 gennemførte besvarelser.

25 % svarer, at de altid kan lide skolemaden, mens 59,4 % svarer, at de ofte kan lide skolemaden.15,6 % svarer, at
de sommetider kan lide skolemaden. 
31,3 % svarer, at de altid bliver mætte af skolemaden, mens 34,4 % svarer, at de ofte bliver mætte af skolemaden.
25 % bliver sommetider mætte af skolemaden. 9,4 % bliver sjældent mætte. 
40,6 % svarer, at de altid har tid og ro til at spise, mens 46,9 % svarer, at de ofte har tid og ro til at spise. 9,4 %
svarer, at de sommetider har tid og ro til at spise. 3,1 % svarer sjældent. 

 
Evaluering af skolemad | Prøvehandling 1 - 4.-9. klasse | Tilmeldte
37 gennemførte besvarelser.

21,6 % svarer, at de altid kan lide skolemaden, mens 59,5 % svarer, at de ofte kan lide skolemaden.16,2 % svarer, at
de sommetider kan lide skolemaden. 2,7 % svarer sjældent. 



27 % svarer, at de altid bliver mætte af skolemaden, mens 54,1 % svarer, at de ofte bliver mætte af skolemaden.
16,2 % bliver sommetider mætte af skolemaden. 2,7 % bliver sjældent mætte. 
32,4 % svarer, at de altid har tid og ro til at spise, mens 51,4 % svarer, at de ofte har tid og ro til at spise. 8,1 %
svarer, at de sommetider har tid og ro til at spise. 8,1 % svarer sjældent. 

Generelt henviser forvaltningen til udtalelserne i de åbne besvarelser. 

 
Lærernes erfaringer i forbindelse med skolemadsordning 
21 gennemførte besvarelser.

I hvor høj grad oplever du, at skolemadsordningen på Samsø Skole er en succes:

Lærere fra 0.-3. klasse: 
 

20 % af lærerne oplever i høj grad skolemadsordningen som en succes.
40 % oplever det i nogen grad.
20 % oplever det 'hverken eller.'
20 % 'ved ikke'.

Lærere fra 4.-9. klasse: 

58,3 % af lærerne oplever i høj grad skolemadsordningen som en succes.
41,7 % oplever det i nogen grad.

Lærere fra Kompetence-centeret:
 

50 % af lærerne oplever 'hverken eller' skolemadsordningen som en succes.
25 % oplever det i mindre grad.
25 % oplever slet ikke skolemadsordningen som en succes.

 
Hvordan har prøvehandling 1 påvirket dit arbejdsmiljø?
Lærere fra 0.-3. klasse: 

20 % af lærerne mener, at prøvehandling 1 har påvirket deres arbejdsmiljø meget negativt.
60 % mener, at prøvehandling 1 har påvirket deres arbejdsmiljø negativt.
20 % mener, at deres arbejdsmiljø er påvirket hverken positivt eller negativt.

Lærere fra 4.-9. klasse: 

16,7 % mener, at prøvehandling 1 har påvirket deres arbejdsmiljø negativt.
58,3 % mener, at deres arbejdsmiljø er påvirket hverken positivt eller negativt.
25 % mener, at deres arbejdsmiljø er påvirket positivt.

Lærere fra Kompetence-centeret:

25 % mener, at prøvehandling 1 har påvirket deres arbejdsmiljø negativt.
75 % mener, at deres arbejdsmiljø er påvirket hverken positivt eller negativt.

 
Evaluering af prøvehandling 2
I uge 6 er spørgeskemaer vedrørende skolemadsordningens prøvehandling 2 udsendt til besvarelse blandt elever og
lærere. 

Økonomi og personale
Sagen har ingen økonomiske konsekvenser. 

Tidligere beslutninger



12.12.2023, KB-sag nr. 445: Ændring af prøvehandlinger i forbindelse med skolemadsordning på Samsø Skole.
29.08.2023, KB-sag nr. 380: Prøvehandlinger vedrørende skolemadsordning på Samsø Skole. 
20.06.2023, KB-sag nr. 359: Anmodning om opstartsmidler til skolemadsprøveordning.
07.03.2023, BU-sag nr. 194: Betingelser for tilbudsindhentning vedrørende skolemadsordning på Samsø Skole.
28.02.2023, KB-sag nr. 291: Undersøgelsesdesign til skolemadsundersøgelse på Samsø Skole.
11.10.2022, KB-sag nr. 213: Behandling af Budget 2023 og overslagsår 2024, 2025 og 2026. Herunder fokuspunkt
nummer 2: skolemadsordning på Samsø Skole.
05.04.2022, BU-sag nr. 52: Skolemadsordning.
11.08.2015, SKU-sag nr. 324: Beslutning om retningslinjer for anvendelse af Kultursalen samt området omkring
Kultursalen.

Dialog og høringer
Spørgeskemaerne er udsendt til elever og lærere på Samsø Skole. 

Aktuel beslutning på Børne- og Kulturudvalget 20-02-2024
Taget til efterretning.

Beslutning på Økonomiudvalget 27-02-2024
Orienteringen taget til efterretning.

Beslutning på Kommunalbestyrelsen 05-03-2024
Orienteringen taget til efterretning.

Bilag

Laererne_49_Prøvehandling1

Laererne_03_Prøvehandling1

Laererne_SamletBesvarelse_Charts_OpenAnswers

Laererne_CK_Prøvehandling1

0-3_Tilmeldte_Charts

0-3_AldrigTilmeldte_Charts

4-9_AldrigTilmeldte_Charts

4-9_Tilmeldte_Charts_OpenAnswers



Punkt 346: Kvalitetstilsyn Samsø Skole - BU-ØU-KB

S2024-307

Problemstilling
Styrelsen for undervisning og kvalitet har i forbindelse med kvalitetstilsynet med folkeskolen 2023/2024 anmodet om
redegørelse for faglige og trivselsmæssige udfordringer på Samsø Skole. 

Løsningsmuligheder og indstilling
Forvaltningschefen for Børn, Unge og Kultur indstiller, at orienteringen tages til efterretning. 

Sagsfremstilling
Samsø Skole skiller sig ud på én eller flere af kvalitetstilsynets indikatorer. Styrelsen for undervisning og kvalitets
gennemgang af data indikerer, at skolen kan have vedvarende dårlig kvalitet. Derfor er forvaltningen anmodet om at
indsende en redegørelse. Redegørelsen er fremsendt den 31. januar 2024 og vedlagt sagen som bilag. Når Styrelsen har
foretaget den endelige vurdering af redegørelsen, modtager forvaltningen besked, om Samsø Skole udtages i tilsyn.
Beskeden forventes modtaget inden 1. april 2024.
Samsø Skole er udtaget på baggrund af resultater fra alle fire trivselsindikatorer:

1. Faglig trivsel: Omhandler elevernes oplevelse af egne faglige evner, koncentrationsevne og problemløsningsevne
2. Ro og orden: Omhandler elevernes oplevelse af ro og støj i klassen samt klasseledelse.
3. Social trivsel: Omhandler elevernes opfattelse af deres tilhørsforhold til skolen, klassen og fællesskabet, samt

tryghed og mobning
4. Støtte og inspiration: Omhandler elevernes oplevelse af motivation og medbestemmelse, samt af lærernes hjælp og

støtte.

Hvis en skole undersøges nærmere af tilsynet, har skolen haft et fald i gennemsnittet for alle fire trivselsindikatorer i
henholdsvis 2021/2022 og 2022/2023. Derudover skal skolen være blandt de 10 % laveste på landsplan på alle fire
trivselsindikatorer i 2022/2023. 

Forvaltningen henleder opmærksomheden på, at der i 2022 var 89 respondenter i trivselsmålingen. I 2023 var der 139
respondenter. Sammenholdt med det samlede elevantal (240 elever primo 2024), opleves forskellen på 50 elever som en
markant faktor i analysen af besvarelserne.

Økonomi og personale
Sagen har ingen økonomiske konsekvenser.

Tidligere beslutninger
Sagen har ikke tidligere været behandlet politisk. 

Dialog og høringer
Én af Skolebestyrelsens opgaver er at føre tilsyn med elevernes læring og trivsel. Af den grund er de orienteret om
indholdet i redegørelsen og er en naturlig del af opfølgningen på indsatsen. 

Aktuel beslutning på Børne- og Kulturudvalget 20-02-2024
Taget til efterretning.

Beslutning på Økonomiudvalget 27-02-2024
Orienteringen taget til efterretning.

Beslutning på Kommunalbestyrelsen 05-03-2024
Orienteringen taget til efterretning.

Bilag

Kvalitetstilsyn_SamsøSkole_ Final

Databilag - Samsø Skole, Samsø Kommune 23-24

Anmodning om redegørelse - Samsø Skole, Samsø Kommune



Vejledning til skoler og kommunale forvaltninger om kvalitetstilsynet på det almene folkeskoleområde



Punkt 347: Landsdækkende brugertilfredshedsundersøgelse af folkeskole og
SFO 2023 – BU-ØU-KB

S2024-309

Problemstilling
Hermed fremlægges rapporten for den landsdækkende brugertilfredshedsundersøgelse for Samsø Skole og SFO i 2023.

Løsningsmuligheder og indstilling
Forvaltningschefen for Børn, Unge og Kultur indstiller, at orienteringen tages til efterretning. 

Sagsfremstilling
Brugertilfredshedsundersøgelsen er i perioden marts-august 2023 udsendt til forældre til elever på Samsø Skole og/eller i
SFO/Klub. Resultaterne viser, at brugertilfredsheden på Samsø Skole og SFO/Klub er høj. I undersøgelsen befinder
Samsø Skole sig samlet set på en fjerdeplads; Samsø Skoles fritidstilbud har den næsthøjeste forældretilfredshed i
Danmark, mens Samsø Skole har den syvende højeste.
 
Resultat for Samsø Skole
Rapporten indeholder kapitler, der drejer sig om:

1. Undervisning
2. Samlet tilfredshed med undervisningen
3. Barnets trivsel
4. Det generelle samarbejde
5. Mobning
6. Skolens ledelse
7. Overgang til ungdomsuddannelse
8. Samlet tilfredshed med skolen
9. Kommunespecifikke spørgsmål

Forvaltningens overordnede betragtninger
Den samlede rapport viser overvejende forældretilfredshed med Samsø Skole og fritidstilbud.
Kapitel 3 vedr. barnets trivsel viser, at når det kommer til lærerne og pædagogernes arbejde med at skabe tryghed for
børn, angiver 44 % af forældrene, at de er tilfredse, mens 30 % angiver, at de er meget tilfredse. 
Kapitel 8 vedr. samlet tilfredshed med skolen i alt viser, at 22 % af forældrene er meget tilfredse, mens 56 % svarer, at de
er tilfredse. 14 % svarer hverken eller. 7 % svarer, at de er utilfredse. Ingen forældre har svaret 'meget utilfreds'. 
 
Generelt henleder forvaltningen opmærksomheden på de kommunespecifikke spørgsmål, som er formuleret lokalt på
Samsø Skole. 
 
 
Resultater for SFO/Klub på Samsø Skole
Rapporten indeholder kapitler, der drejer sig om:

1. SFO/Klub generelt
1. SFO/Klubbens indsats for at få dit barn til at føle sig tryg.
2. Personalets indsats for at udvikle børnenes sociale kompetencer.
3. Personalets indsat for at skabe kontakt mellem det enkelte barn og de andre børn.
4. Personalets håndtering af drillerier og konflikter.
5. Samarbejde mellem SFO/Klub og hjem.
6. Aktiviteterne i SFO/Klub.

2. Den samlede tilfredshed med SFO/Klub

 
Forvaltningens overordnede betragtninger
Samlet set er tilfredsheden med SFO/Klub på 95 %, hvilket udgøres af 61 % tilfredse og 34 % meget tilfredse. 

Økonomi og personale
Sagen har ingen økonomiske konsekvenser.



Tidligere beslutninger
Sagen har ikke tidligere været behandlet politisk. 

Dialog og høringer
Skolebestyrelsen er orienteret og kan bruge resultatet af brugertilfredsundersøgelsen som afsæt til dialog om, hvad
undersøgelsens resultater kan give anledning til. 

Aktuel beslutning på Børne- og Kulturudvalget 20-02-2024
Tages til efterretning.

Beslutning på Økonomiudvalget 27-02-2024
Orienteringen taget til efterretning.

Beslutning på Kommunalbestyrelsen 05-03-2024
Orienteringen taget til efterretning.

Bilag

Brev til kommunerne - landsdækkende brugertilfredshedsundersøgelse af folkeskole og SFO

Samsø

Landsrapport



Punkt 348: Orientering om Børne- og Kulturudvalgets årsplan 2024 - BU
20. februar 2024

S2022-15827

Problemstilling
Forvaltningschefen for Børn, Unge og Kultur forelægger årsplan 2024 for Børne- og Kulturudvalget til efterretning.

Løsningsmuligheder og indstilling
Forvaltningschefen for Børn, Unge og Kultur indstiller, at årsplan 2024 tages til efterretning.

Sagsfremstilling
På Social- og Kulturudvalgets møde den 12. maj 2020 godkendte udvalget forslag fra forvaltningscheferne for Børn,
Unge og Kultur og Social, Sundhed og Beskæftigelse om en årsplan for udvalget.
Årsplanen skal medvirke til i endnu højere grad at kunne forventningsafstemme, planlægge, fastholde deadlines og
kvalitetssikre udvalgets betjening.
Årsplanen skal bidrage til, på dynamisk vis, at drøfte og godkende indholdet i udvalgets dagsorden.

Økonomi og personale
Løsningsforslaget har ingen økonomiske konsekvenser.

Tidligere beslutninger
12.05.2020, SKU-ag nr. 427: Godkendelse af forslag til Social- og Kulturudvalgets årsplan som fast punkt på udvalgets
dagsordener.

Dialog og høringer
Der har ikke været inddragelse af andre i sagens forberedelse.

Aktuel beslutning på Børne- og Kulturudvalget 20-02-2024
Taget til efterretning.

Bilag

Årsplan_BU_2024feb - BU 20. februar 2024



Punkt 349: Meddelelser fra formanden - 20. februar 2024

S2021-6240

Sagsfremstilling
Meddelelser fra formanden på mødet den 20. februar 2024.

Aktuel beslutning på Børne- og Kulturudvalget 20-02-2024
Formanden orienterede om:

Børne- og Undervisningsministeriet har, til Ankestyrelsen, udtalt, at Stordagplejernes virke har tydelig lovhjemmel
indenfor dagtilbudsloven.
Deltagelse i Børne og Ungetopmøde.
Henvendelse fra borger vedrørende afslag fra Kulturpuljen på rejsning af mindesten.



Punkt 350: Meddelelser vedr. trufne formandsbeslutninger - 20. februar
2024

S2021-6240

Sagsfremstilling
Meddelelser vedr. trufne formandsbeslutninger - 20. februar 2024.

Aktuel beslutning på Børne- og Kulturudvalget 20-02-2024
Intet.



Punkt 351: Øvrige meddelelser - 20. februar 2024

S2021-6240

Sagsfremstilling
Øvrige meddelelser på mødet den 20. februar 2024.

Aktuel beslutning på Børne- og Kulturudvalget 20-02-2024
Intet.



Punkt 352: Lukket: Meddelelser fra formanden - 20. februar 2024

S2021-6240



Punkt 353: Lukket: Meddelelser vedr. trufne formandsbeslutninger - 20.
februar 2024

S2021-6240



Punkt 354: Lukket: Øvrige meddelelser - 20. februar 2024

S2021-6240
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